1

〔2023〕51 号

关于做好 2024 届毕业生秋季专场招聘会

相关工作的通知

各学院：

为进一步做好 2024 届毕业生就业工作，同时为毕业生提供良

好的择业机遇和就业平台，帮助毕业生及时转换角色，顺利步入

工作岗位，我校将于 2023 年 10 月 21 日（企业专场招聘会）、2023

年 11 月 4 日（师范专场招聘会）召开 2024 届毕业生秋季专场招

聘会，现将有关事宜通知如下：

一、明确职责、周到服务。各学院要以本次洽谈会为契机对

毕业生进行针对性的就业指导，并且将本学院的发展特色和教学

成绩对用人单位进行广泛宣传。希望做好以下几方面工作：

1.洽谈会前一定要对毕业生就业政策、应聘技巧、就业程序

进行培训以及就业安全进行教育。同时，教育毕业生履行协议，

诚实守信，讲究道德，自觉维护自身的信誉和学校的声誉。

2.对毕业生前三年的综合测评、表现情况进行整理，以便用

人单位及时了解毕业生情况，同时做好向用人单位推荐毕业生的

准备工作。

 2

3.督促毕业生做好应聘准备，认真填写《毕业生就业推荐表》

和《就业协议书》，并对所填内容进行审查、签字、盖章，切实

做到对毕业生、用人单位、学校服务和负责。

4.招聘会期间，各学院办公室要安排就业专员值班，及时处

理临时发生的各种情况；学工组长和毕业班辅导员到招聘会现场

为毕业生提供指导与帮助，方便与用人单位之间的交流互动。

5.安排专人于 10 月 20 日 18:00 到科学会堂 307 领取本学院

的《用人单位需求信息表》并及时发放给毕业生。

6.毕业班辅导员要做好毕业生就业签约情况的统计工作，全

面掌握毕业生就业动态。招聘会结束后，10 月 21 日和 11 月 4 日

下午 19:00 前将《2024 届毕业生签约情况统计表》（附表 1）交

回就业指导中心邮箱（sxsfdxjyzdzx@163.com）。

7.选派志愿者。分批次从各学院抽调学生志愿者为用人单位

提供服务，此项工作的好坏将直接影响用人单位对我校就业工作

的满意度和认可度，是学校社会形象树立的重要环节。各学院需

选派有责任心、交流沟通能力强的学生参与，并需指定 1-2 名负

责人与就业指导中心对接。招聘会期间，志愿者主要工作包括用

人单位招聘服务、用人单位就业情况调查等，请各学院务必做好

学生的动员与组织工作。

（1）10 月 21 日招聘会组织志愿者学院：文学院、社会学与

法学学院、历史与旅游文化学院、外国语学院、教育科学学院、

经济与管理学院、马克思主义学院、美术学院、音乐学院，每学

 3

院抽调 15 名志愿者。

（2）11 月 4 日招聘会组织志愿者学院：戏剧与影视学院、

书法学院、数学与计算机科学学院、物理与信息工程学院、化学

与材料科学学院、生命科学学院、地理科学学院、传媒学院、食

品科学学院、体育学院，每学院抽调数量另行通知。

二、教育毕业生充满信心，积极准备，踊跃参与，从容面对

挑战，沉着应对考验，充分向用人单位展现我们师大学子的才能

与风采。建议毕业生做好以下几个方面的准备:

1.准确定位。希望毕业生认真了解当前就业形势，树立正确

的成才观、就业观和择业观，将自身的目标与国家的发展结合起

来。

2.诚实守信。积极做好自我推荐、个人简历和毕业生就业推

荐表的填写制作，内容一定要简明扼要，真实可信。

3.注重仪表。衣着要整洁大方，举止要有礼有节，讲文明，

懂礼貌，遵守会场秩序，以良好的形象参加洽谈会。

4.熟悉本专业教材，特别是与中学教材相关的内容。要以讲

出精品课程为目标，认真备课、反复试讲，做到胸有成竹、精益

求精。

5.充足的心理预期。遇事沉着冷静，既要自信又要谦虚，做

到胜不骄、败不馁。

6.应聘期间特别要认真甄别各类招聘信息，遇有疑惑之处要

及时向老师询问、了解相关信息，避免造成损失。

 4

7.关注我校就业指导中心网站和公众号发布的招聘信息。

8.积极了解就业政策及规定，清楚掌握就业程序，避免就业

过程中产生不必要的麻烦。

学生工作部

2023 年 10 月 18 日